
О бюджетах города Уштобе и сельских округов Каратальского района на 2025-2027 
годы

Решение Каратальского районного маслихата области Жетісу от 30 декабря 2024 года 
№ 36-114.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Каратальский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Уштобе на 2025-2027 годы согласно приложениям ,  1 2
и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 3
объемах:
      1) доходы 165 573 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 163 959 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 1614 тысяч тенге;
      2) затраты 165 573 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Утвердить бюджет Бастобинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы 77 802 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 36 450 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 352 тысячи тенге;
      2) затраты 77 802 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      3. Утвердить бюджет Балпыкского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 56 273 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 8 485 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 47 788 тысяч тенге;
      2) затраты 56 273 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      4. Утвердить бюджет сельского округа Жолбарыс батыра на 2025-2027 годы 
согласно приложениям , 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе 10
на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы 68 042 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 9 030 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 59 012 тысячи тенге;
      2) затраты 68 042 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      5. Утвердить бюджет Ескельдинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы 57 155 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 900 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 43 255 тысяч тенге;
      2) затраты 57 155 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Утвердить бюджет Ельтайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы 51 086 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 6 003 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 45 083 тысяч тенге;
      2) затраты 51 086 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).



      7. Утвердить бюджет Тастобинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы 50 093 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 200 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 45 893 тысяч тенге;
      2) затраты 50 093 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      8. Утвердить бюджет Айтубиского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы 47 490 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 407 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 42 083 тысячи тенге;
      2) затраты 47 490 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      9. Утвердить бюджет Байшегирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы 46 777 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 572 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 42 205 тысяч тенге;
      2) затраты 46 777 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      10. Утвердить бюджет Кызылбалыкского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы 43 861 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 720 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 38 141 тысяча тенге;
      2) затраты 43 861 тысяча тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Каратальского районного маслихата области 
Жетісу от 10.02.2025 № 38-117 (вводится в действие с 01.01.2025).
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Секретарь Каратальского районного маслихата М. Акимжанов

 
Приложение 1 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 10.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 38-117

Бюджет города Уштобе на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 165573

1 Налоговые 
поступления

163959

01 Подоходный 
налог

72843

2
Индивидуальн
ый подоходный
налог

72843

04 Hалоги на 
собственность

90143

1
Hалоги на 
имущество

2980

3 Земельный 
налог

5499



4 Hалог на 
транспортные 
средства

81664

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы
и услуги

973

4

Сборы за 
ведение 
предпринимате
льской и
профессиональ
н о й  
деятельности

973

4
Поступления 
трансфертов

1614

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов 
государственно
го управления

1614

3
Трансферты из 
областного 
бюджета

1614

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты
16
55
73

1
Государственные услуги общего
характера

82
90
5

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

82
90
5

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

82
90
5



001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, 
сельского округа

82
90
5

7
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

66
67
4

3
Благоустройство населенных 
пунктов

66
67
4

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

66
67
4

008
Освещение улиц населенных 
пунктов

27
93
5

009
Санитарная очистка населенных
пунктов

10
00
0

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

28
73
9

12 Транспорт и коммуникация
15
99
4

1 Автомобильный транспорт
15
99
4

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15
99
4

013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

15
99
4

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетное кредиты 0

Категория



Сумма (тысяч тенге)Класс Наимено
вание

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
а
м
м
а

Наимено
вание

Погашен
и е  
займов

0

Приложение 2 к решению 



 Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

Бюджет Бастобинского сельского округа на 2025 год

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
61
08
2

1 Налоговые поступления
36
45
0

01 Подоходный налог
20
00
0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

20
00
0

04 Hалоги на собственность
16
45
0

1 Hалоги на имущество 35
0

3 Земельный налог 40
0

4
Hалог на транспортные 
средства

15
70
0

4 Поступления трансфертов
24
63
2

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

24
63
2

3
Трансферты из областного 
бюджета

24
63
2

Функциональная группа Су
мм
а (
ты

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ся
ч 
те
нг
е)

Программа Наименование

2. Затраты
61
08
2

1
Государственные 
услуги общего 
характера

47
12
3

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

47
12
3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47
12
3

001

Услуги по  
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

47
12
3

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

13
95
9

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

13
95
9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13
95
9

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

40
11

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

20
00



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

79
48

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те

Класс Наименование



нг
е)

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
новани
е

Погашение
займов

0

 
Приложение 3 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
54
77
3

1 Налоговые поступления
84
85

01 Подоходный налог 30
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30
00

04 H а л о г и  н а  
собственность

54
85

1 Hалоги на имущество
19
5

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

52
80

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0



4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

46
28
8

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

46
28
8

3
Трансферты из 
областного бюджета

46
28
8

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
54
77
3

1
Государственные
услуги общего 
характера

40
44
9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40
44
9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40
44
9



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

40



44
9

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

14
32
4

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

14
32
4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14
32
4

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

62
12

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15
00

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

66
12

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

П
ро



те
нг
е)

гр
ам
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 4 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 10.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 38-117



Бюджет сельского округа Жолбарыс батыр на 2025 год

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименов
ание

Подкласс

1. Доходы 77802

1

Налоговы
е 
поступлен
ия

36450

01 Подоходн
ый налог

20000

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

20000

04
Hалоги на
собственн
ость

16450

1
Hалоги на
имуществ
о

350

3 Земельны
й налог

400

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

15700

4

Поступле
н и я  
трансферт
ов

41352

02

Трансфер
т ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государст
венного 
управлен
ия

41352

3

Трансфер
т ы  и з  
областног
о 
бюджета

41352

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наи
мен
ован
ие

2 .  
Затр
аты

7780
2

1

Гос
удар
стве
нны
е 
услу
г и  
общ
его 
хара
ктер
а

4707
0

1

Пре
дста
вите
льн
ые, 
испо
лнит
ельн
ые и
друг
и е  
орга
ны, 
вып
олня
ющ
и е  
общ
и е  
фун
кци
и 
госу
дарс
твен
ного
упра
влен
ия

4707
0

Апп
арат
аки



124

м а  
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
села
, 
посе
лка, 
сель
ског
о 
окру
га

4707
0

001

Усл
уги 
п о  
обес
пече
нию
деят
ельн
ости
аки
м а  
райо
на в 
горо
де, 
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
посе
лка, 
села
, 
сель
ског
о 
окру
га

4707
0

Жил
ищн
о-ко
мму



7 наль
ное 
хозя
йств
о

1545
9

3

Благ
оуст
ройс
тво 
насе
ленн
ых  
пун
ктов

1545
9

124

Апп
арат
аки
м а  
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
села
, 
посе
лка, 
сель
ског
о 
окру
га

1545
9

008

Осв
еще
ние 
ули
ц 
насе
ленн
ых  
пун
ктов

4011

009

Обе
спеч
ение
сани
тари
и 
насе
ленн

2000



ых 
пун
ктов

011

Благ
оуст
ройс
тво 
и 
озел
енен
и е  
насе
ленн
ых  
пун
ктов

9448

12

Тра
нспо
рт и 
ком
мун
икац
ия

1527
3

1

Авт
омо
биль
ный 
тран
спор
т

1527
3

124

Апп
арат
аки
м а  
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
села
, 
посе
лка, 
сель
ског
о 
окру
га

1527
3

Обе
спеч



013

ение
фун
кци
они
рова
ния 
авто
моб
иль
ных 
доро
г  в  
горо
дах 
райо
нног
о 
знач
ения
, 
села
х ,  
посе
лках
, 
сель
ских
окру
гах

1527
3

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Программ
а

Наименов
ание

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетное 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименов
ание

Подкласс

Погашени
е 
бюджетн
ы х  
кредитов

0

Функциональная группа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Про
грам
ма

Наименование

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от 
продажи финансовых
активов государства

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

Про
грам
ма

Наи
мен
ован
ие

Пог
аше
ние 
займ
ов

0

 
Приложение 5 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

Бюджет Ескельдинского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма

Класс Наименование



(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

1. Доходы
57
15
5

1 Налоговые поступления
13
90
0

01 Подоходный налог 60
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

60
00

04
H а л о г и  н а  
собственность

78
10

1 Hалоги на имущество 28
0

3 Земельный налог 30

4
Hалог на транспортные 
средства

75
00

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

90

4
Поступления 
трансфертов

90

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

43
25
5

3
Трансферты из 
областного бюджета

43
25
5

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е



2. Затраты 57
15
5

1
Государственные
услуги общего 
характера

41
43
6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41
43
6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41
43
6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

41
43
6

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15
71
9

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15
71
9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15
71
9

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

77
41

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14
00

011

Благоустройство 
и озеленение 



населенных 
пунктов

65
78

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся

Класс Наименование



ч 
те
нг
е)

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 6 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

Бюджет Ельтайского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
46
41
1

1 Налоговые поступления 60
03

01 Подоходный налог 15
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15
00

04
H а л о г и  н а  
собственность

45
03

1 Hалоги на имущество 30
0

3 Земельный налог 3



4 Hалог на транспортные 
средства

42
00

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

40
40
8

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

40
40
8

3
Трансферты из 
областного бюджета

40
40
8

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
46
41
1

1
Государственные
услуги общего 
характера

36
14
7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36
14
7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36
14
7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

36
14
7

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

10
26
4

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

10
26
4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10
26
4

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

45
88

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

80
0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

48
76

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс



Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие



Погашени
е займов

0

 
Приложение 7 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 10.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 38-117

Бюджет Тастобинского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
56
27
3

1 Налоговые поступления
84
85

01 Подоходный налог 30
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30
00

04 H а л о г и  н а  
собственность

54
85

1 Hалоги на имущество
19
5

3 Земельный налог 10

4 Hалог на транспортные 
средства

52
80

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

47
78
8

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 



государственного 
управления

47
78
8

3
Трансферты из 
областного бюджета

47
78
8

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
56
27
3

1
Государственные
услуги общего 
характера

40
44
9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40
44
9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40
44
9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

40
44
9

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15
82
4

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15
82
4



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15
82
4

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

62
12

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15
00

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

81
12

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

П
ро
гр
ам
ма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма

Класс Наименование



(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 8 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

Бюджет Айтубиского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс



1. Доходы 45
99
0

1 Налоговые поступления 54
07

01 Подоходный налог 20
00

2 Индивидуальный 
подоходный налог

20
00

04 H а л о г и  н а  
собственность

34
07

1 Hалоги на имущество 20
0

3 Земельный налог 5

4
Hалог на транспортные 
средства

32
02

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

40
58
3

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

40
58
3

3
Трансферты из 
областного бюджета

40
58
3

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

2. Затраты
39
41
8



1 Государственные
услуги общего 
характера

34
32
3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45
99
0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38
94
6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

38
94
6

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

38
94
6

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

38
94
6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70
44

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

70
44

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

70
44

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

20
98

Функциональная группа Су
мФункциональная подгруппа



ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс



5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 9 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

Бюджет Байшегирского сельского округа на 2025 год

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы
41
57
7

1 Налоговые поступления 45
72

01 Подоходный налог 15
00

2
Индивидуальный 
подоходный налог

15
00

04 H а л о г и  н а  
собственность

30
72

1 Hалоги на имущество 70

3 Земельный налог 2

4 Hалог на транспортные 
средства

30
00

4
Поступления 
трансфертов

37
00
5



02
Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

37
00
5

3
Трансферты из 
областного бюджета

37
00
5

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наименовани
е

2. Затраты
41
57
7

1
Государственные
услуги общего 
характера

34
75
3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34
75
3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34
75
3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34
75
3

7
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

68
24



3 Благоустройство 
населенных 
пунктов

68
24

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68
24

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

34
86

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

50
0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

28
38

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетное кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа
Наиме
нован
ие

Погашени
е займов

0

 
Приложение 10 к решению 

Каратальского районного маслихата от 
"30" декабря 2024 года № 36-114

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Каратальского районного маслихата 
области Жетісу от 10.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 38-117

Бюджет Кызылбалыкского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч
тенге)Класс Наименование

Подкласс



1. Доходы 68042

1
Налоговые 
поступления

9030

01 Подоходный налог 3000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3000

04 Hалоги на  
собственность

6030

1 Hалоги на  
имущество

300

3 Земельный налог 30

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5700

05
Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
кой и
профессиональной 
деятельности

0

4
Поступления 
трансфертов

59012

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

59012

3
Трансферты из 
областного 
бюджета

59012

Функциональная группа С
у
м
м
а 
(
т
ы
с
я
ч
т
е
н

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



г
е
)

Программа

2. Затраты

6
8
0
4
2

1
Государственные 
услуги общего 
характера

4
2
3
2
4

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

4
2
3
2
4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4
2
3
2
4

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

4
2
3
2
4

7
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

1
6
2
9
0

3
Благоустройство 
населенных пунктов

1
6
2
9
0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1
6
2
9
0

008

6
3



Освещение улиц 
населенных пунктов

2
2

009
Обеспечение 
санитарии  
населенных пунктов

1
4
0
0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

8
5
6
8

12 Транспорт и 
коммуникация

9
4
2
8

1 Автомобильный 
транспорт

9
4
2
8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

9
4
2
8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

9
4
2
8

Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетное кредиты 0

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование



4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Сумма (
тысяч тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Категория С у
мма
(
тыс
яч  
тен
ге)

Класс Наименование

Подкласс

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Про
гра
мма

Наимено
вание

Погашение 
займов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


